
‌
 naslefardanews  

  naslfarda
 واکنش پرویز پرستویی به چگونگی

 نقد فیلم »مطرب« در برنامه »هفت«:

 کجای دنیا نقد به‌معنای 
فحاشی و توهین است!

»هم‌وطنان عزیز! دیشب مثاً در یک 
برنامه سینمایی با نام »هفت« که متعلق به 
صداوسیمای جمهوری اسلامی است و بودجه 
آن از بیت‌المال تأمین می‌شود، یعنی از خود 
شما عزیزان، ورئیس صداوسیمایش را نیز مقام 
رهبری انتخاب می‌کنند و ایشان همیشه در 
بیاناتشان ازکلمات، شان و منزلت و احترام به 
مردم استفاده می‌کنند، مردم انقلابی، مردم 
شهید داده و جانباز و مدافع نظام، حال سه 
منتقد ]...[، مردم یا بهتر بگویم تماشاچیان 
فیلم مطرب را که از هر طیف و طبقه، از مردم 
عادی گرفته تا روشن‌فکر و خانواده شهید 
و ...)به استناد کامنت‌ها و فیلم‌های موجود 
از مخاطبان( را لمپن و بی‌فرهنگ خطاب 
می‌کنند! متاسفانه ما جماعت سینمایی همیشه 
به فحش و ناسزا و تهمت شنیدن عادت داریم. 
از ماست که برماست تا ب لاسرخودمان نیاید 
دست به کاری نمی‌زنیم، ولی هیچ‌وقت حاضر 
نمی‌شویم به مردم لقب لمپن و بی‌فرهنگ 
بدهیم و اگر پیش بیاید جانمان را برای مردم 
می‌دهیم و خود را خادم مردم می‌دانیم... بنده 
از مسئولان برتر این نظام می‌خواهم تذکری به 
رئیس صداوسیما داده شود که نه به خاطر ما، 
بلکه اجازه به خودشان ندهند مردم را لمپن 
خطاب کنند و بااین جماعت مثلًا بافرهنگ و 
دانای کل برخورد کنند؛ این‌ها ادعا می‌کنند 
کارشان نقد کردن است، اما کجای دنیا نقد 
یعنی فحاشی و توهین. بنده از طرف خودم و 
کل گروه )مطرب( از شما مردم عزیز به‌خاطر 
توهینی که از جانب این ]...[ به شما شده است، 

پوزش می‌خواهم. «

نقد

آتشی که گیشه‌ها را سوزاند
ترکش ناآرامی‌ها بر پیکر سینماهای کشور می‌نشیند

مطابق ارقام ثبت شده از فروش فیلم‌های 
روی پرده سینماها در سامانه رسمی 
سازمان سینمایی، گیشه سینمای ایران 
متأثر از ناآرامی‌های اخیر، با افت جدی 
فروش مواجه شده است که زیان آن 
متوجه کلیت سینمای ایران خواهد بود.
بنابر اطلاعات سامانه رسمی فروش 
سینماها، مجموع فروش فیلم‌های روی 
پرده در روز گذشته تنها ۱۳۵ میلیون 
تومان و مجموع مخاطبان سینماها در 
سراسر کشور کمتر از ۱۲ هزار نفر ثبت 
شده است. در این میان فیلم سینمایی 
»مطرب« به‌عنوان پرفروش‌ترین فیلم 
در حال اکران که طی هفته گذشته 
حداقل مخاطب روزانه‌اش ۲۶ هزار نفر 
بوده و این آمار در پایان هفته به مرز ۷۸ 
هزار مخاطب فقط در روز جمعه رسیده 
بود، در روز شنبه ۱۰ هزار نفر و در روز 
یک‌شنبه تنها ۶ هزار نفر مخاطب داشته 
است. سینمایی »چشم‌و‌گوش‌بسته« 
دیگر فیلم کمدی روی پرده هم که 
طی هفته گذشته حداقل ۶ هزار نفر را 
در یک روز به سینماها کشانده و آمار 
مخاطبانش در روز پایانی هفته قبل به 
مرز ۱۸ هزار نفر رسیده بود،‌ روز گذشته 

تنها ۳۶۰ نفر مخاطب داشته است!
اشاره به آمار فروش دو فیلم کمدی در 
حال اکران، نشان‌دهنده وضعیتی است 
که دیگر فیلم‌های روی پرده هم طبیعتاً 

از آن بی‌نصیب نمانده‌اند و می‌توان 
آن را شاهدمثالی از وضعیت حاکم بر 

سینماهای کشور قلمداد کرد.
سجاد نوروزی، مدیر پردیس سینمایی 
»آزادی« در گفت‌وگو با خبرنگار مهر 
درباره وضعیت فروش سینمای ایران در 
روزهای گذشته گفت: هفته پیش گیشه 
سینماها بعد از اکران فیلم‌هایی مانند 
»مطرب« به کارگردانی مصطفی‌کیایی، 
تکانی خورده بود و فروش سینماها 
رشد خوبی داشت و مردم هم استقبال 
کردند؛ ولی بعد از این ناآرامی‌ها، افت 
محسوسی مشاهده می‌شود و حتی 
برخی از سینماها مجبور شدند تعطیل 
کنند. برای مثال پردیس کورش و سینما 
پیروزی روز گذشته ناگزیر از تعطیلی 

شدند.
»سینما« نخستین قربانی   

ناآرامی‌ها
وی افزود: به‌طورکلی یکی از نخستین 
کسب‌وکارهایی که در ناآرامی‌ها، 
حرکات وندالیستی و تخریب‌گرایانه 
تهدید می‌شود، صنعت سینما به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین ارکان اوقات فراغت 
مردم است. این موضوع در کنار خسارات 
مادی که ایجاد می‌شود، ضربه فرهنگی 
به جامعه می‌زند. مردم هم طبیعتاً به 
خاطر این ناآرامی‌ها هراس دارند. البته در 
مراکز شهر این نگرانی کمتر وجود دارد،‌ 

ولی در سینماهایی که در غرب و شرق 
تهران واقع شده‌اند این نگرانی محسوس 
است و فروش‌ها به‌شدت کاهش یافته 
است. مضاف‌بر اینکه در سال‌های اخیر 
بیشتر فروش سینماها مربوط به فروش 
مکانیزه و آنلاین بوده است که با اختلال 
در اینترنت، در این چند روز این نوع 
فروش هم به شدت کاهش داشته است.

مدیر پردیس »آزادی« در ادامه با 
انتقاد از ترکیب فیلم‌های تازه اکران 
افزود: با نظام‌نامه و شیوه اکران فعلی، 
هم سینمادار و هم تهیه‌کننده متضرر 
می‌شوند؛ برای مثال در این دوره 
جدید سه فیلم کودک و نوجوان به نام 
»بنیامین«، »تورنادو« و »منطقه پرواز 
ممنوع« به نمایش گذاشته‌اند که هر سه 
در گیشه شکست خواهند خورد؛ چون 
سینمای ما کشش این را ندارد که سه 
فیلم کودک به‌صورت همزمان به نمایش 
دربیاید البته بستری هم برای این امر 
وجود ندارد. گویا شرایط به گونه‌ای شده 
است که برای رفع تکلیف یک سری از 
فیلم‌ها روانه اکران می‌شوند، دو هفته 
روی پرده می‌مانند و با فروش حداقلی 

کنار می‌روند.
تهیه‌کنندگانی که دغدغه    

فروش ندارند!
نوروزی بیان کرد: هرچند در چنین 
شرایطی ممکن است این فیلم‌ها 

تهیه‌کننده‌های ارگانی داشته باشند و 
پولشان را یک سرمایه‌گذار داده باشد 
تا تهیه‌کننده متضرر نشود، ولی در این 
میان سینمادار نابود می‌شود. بنابراین 
درحال‌حاضر ترکش‌های این شیوه اکران 
فقط بر پیکره سینماداران وارد می‌شود 
و سینمادارها بازنده‌ها و متضرران اصلی 
این شیوه اکران هستند. بعضی از آقایان 
تهیه‌کننده یا پول از یک ارگان یا از یک 
سرمایه‌دار گرفته‌اند و بعضاً دغدغه فروش 
هم ندارند اما دفاتر پخش و سینماداران 
در این بین نقش‌های اصلی را دارند؛ زیرا 

دفاتر پخش باید هزینه کنند تا بیلبورد 
بگیرند و تبلیغات کنند اما همان فیلم 

فروش نمی‌کند.
وی در پایان گفت: این شرایط حاصل 
این موضوع است که به یک‌باره ۶، ۷ فیلم 

با هم اکران می‌شوند
 درحالی‌که فیلمی مانند »هزارتو« هنوز 
می‌فروشد و مسیر رشد خود را طی 
می‌کند، اما به یک‌باره فیلم‌های جدید 
می‌آیند و این قاعده را به هم می‌زنند 
درحالی‌که فیلم‌های جدید هم متضرر 

می‌شوند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

محمد علیزاده خود را برای دور 
جدید کنسرت‌ها آماده می‌کند

مهر: محمد علیزاده، خواننده مطرح موسیقی 
پاپ که طی ماه‌های اخیر فعالیت‌های کمتری در 
حوزه اجراهای زنده داشته است، سرانجام روزهای 
پنج‌شنبه ۳۰ آبان‌ماه و جمعه اول آذرماه در سالن 
میلاد نمایشگاه بین‌المللی تهران تازه‌ترین دور 

کنسرت‌های خود را آغاز می‌کند.

»چشم‌انتظاری« مهدی شجاعی
ایسنا: مجموعه‌ای تازه از نثرهای عاشقانه 
سیدمهدی شجاعی با عنوان »چشم‌انتظاری« 
منتشر شد. این نویسنده که در سال‌های اخیر 
بیشتر در حوزه فیلم‌نامه و داستان و رمان فعالیت 
داشته است، به تازگی کتابی را در همان‌گونه 
نثرهای قدیمی خود روانه بازار کتاب کرده که 
مجموعه‌ای تازه از نثرهای عاشقانه‌اش با موضوع 
انتظار است. در معرفی ناشر از این کتاب عنوان 
شده است: نثرهای کتاب »چشم‌انتظاری« اغلب 

نثرهایی کوتاه است.

 »محسن چاوشی« 
خواننده »از سرنوشت« شد

فارس: محسن چاوشی، خواننده تیتراژ 
پایانی سریال »ازسرنوشت« به کارگردانی 
محمدرضاخرمندان و علیرضا بذرافشان شد. 
تحویلیان، تهیه‌کننده سریال »از سرنوشت« که 
این روزها فصل سوم آن در حال تصویربرداری 
است، در گفت‌وگو با خبرنگار رادیو و تلویزیون 
خبرگزاری فارس، با اشاره به زمان پخش این 
سریال گفت: هنوز زمان دقیقی از سمت شبکه 
دو سیما برای پخش این سریال به ما اعلام نشده 

است. 

جشن »موسیقی ما« لغو شد
ایلنا: ششمین جشن سالانه »موسیقی ما« که قرار 
بود شامگاه دوم آذرماه در هتل »اسپیناس‌پالاس« 
تهران برگزار شود، به تاریخ دیگری موکول شد. 
قرار است ستاد برگزاری جشنواره »موسیقی 
ما« به زودی تاریخ برگزاری این رویداد را اعلام 
کند. چندی پیش فرایند نظرسنجی ششمین 
جشن همدلی اهالی موسیقی ایران در دو شاخه 
کارشناسی و مردمی به پایان رسید و نامزدهای 
رشته‌های مختلف به زودی معرفی می‌شوند. 
اطلاعات بیشتر درباره تاریخ برگزاری و نامزدهای 

جشن سالانه »موسیقی ما« منتشر خواهد شد.
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سیاوش‌ طهمورث »مولانا« را روی صحنه می‌آورد»اسکورسیزی« و هیچکس صاحب سینما نیست
 ایسنا: برادران »روسو« که کارگردان پرفروش‌ترین فیلم تاریخ سینما هستند، نسبت به صحبت‌های »مارتین اسکورسیزی« در انتقاد 
از سینمای ابرقهرمانی واکنش نشان دادند. »جو روسو« و »آنتونی روسو« که با ساخت فیلم »انتقام جویان: آخر بازی« محصول کمپانی 
»مارول« رکورد پرفروش‌ترین فیلم تاریخ سینما را از »آواتار« گرفتند، سکوت خود را در قبال صحبت‌های »مارتین اسکورسیزی« 
شکستند که معتقد است فیلم‌های ابرقهرمانی سینما نیستند. »جو روسو« در این باره گفت: این به تعریف شما از سینما بستگی 
دارد؛ ما سینما را فیلمی تعریف می‌کنیم که افراد را برای به اشتراک گذاشتن یک تجربه احساسی گرد هم جمع می‌کند. فروش فیلم 
»انتقام‌جویان: آخر بازی« در گیشه تنها نشانه‌ای ازموفقیت مالی نیست بلکه نشان می‌دهد این فیلم تاثیری بی‌سابقه روی مخاطبان در 

سراسر جهان از لحاظ به اشتراک گذاشتن داستان و تجربه آن داشته است.

مهر: سیاوش طهمورث، کارگردان و بازیگر باسابقه تئاتر، سینما و تلویزیون قصد دارد در نیمه اول سال ۹۹ نمایش »مولانا« را در تالار 
وحدت روی صحنه ببرد. طهمورث، بازیگر و کارگردان تئاتر درباره برنامه‌ریزی خود برای اجرای اثری جدید در مقام کارگردان گفت:  
قصد دارم در جدیدترین فعالیت خود درزمینه کارگردانی تئاتر، نمایش »مولانا« را روی صحنه ببرم. حدود ۱۷ سال پیش طرحی را 
براساس زندگی مولانا مدنظر داشتم که چند بار برای تولید و اجرای آن اقدام کردم که به سرانجام نرسید و حالا قصد دارم این اثر را روی 
صحنه ببرم. وی درباره زمان و مکان مدنظر خود برای اجرای نمایش »مولانا«  اظهار کرد: قصد دارم این نمایش را نیمه اول سال ۹۹ در 
تالار وحدت روی صحنه ببرم. طهمورث، درباره نوع نگاهی که به مولانا در این اثر نمایشی دارد توضیح داد: دراین اثر قراراست مخاطب 

در ابتدا با مولانا آشنا شود و بعد از آن وارد برخورد مولانا با »شمس تبریزی« می‌شویم.


